Firmam autem spem fiduciamque concipimus, te, dextera Domini tibi 
assistente propitia, munere Administratoris Apostolici Dioecesis Eperiesensis 
tibi commisso ita fideliter ac prudenter functurum, ut Ecclesia Eperiesensis 
per tuam pastoralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac 
prospera in spiritalius ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo septimo, die septima mensis Martii, Pontificatus Nostri Anno sexto.

1086 - 1087.

Romae, 26 . XII . 1928
Nicolaus Rusnak condecoratur titulo Praelati domestici.

Secret. B revium , Pius XI, December 1928, pars utraque, n.n.

Dilecto filio Nicolao Rusznak, Sacerdoti.

PIUS PP. XI. Dilecte fili, salutem etc.
Eperiesensium Ruthenorum Administrator Apostolicus Nos edocet te, in 

regenda Dioecesi a pluribus annis Vicarium Generalem, sollertiae ac studii 
religiosis in rebus provehendis luculenter dedisse testimonia, ac praeterea edi
tis quoque sub praelo scriptis, professoris munere in Dioecesis Seminario

laudabiliter fungi73. Volentes igitur eiusdem Episcopi vota benigne excipere, te- 
que peculiari benevolentiae Nostrae significatione prosequi, hisce te litteris 
Apostolicis auctoritate Nostra Antistitem Urbanum ...(ut infra sub data 15.XII. 
1932) quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die XXVI m. De
cembris An. MCMXXVIII, Pontificatus Nostri septimo.

De speciali SS.mi mandato 
P. C. G as parki

Simile sub data 22 . VII . 1928 pro Joanne Korotnoki, ex Dioecesi Epe- 
riessensi.

1088.
Romae, 20 . V . 1929

Provisio Ecclesiae tit. Abydenae in persona Basilii Laclyka, Basiliani, no
minati Exarchae pro fidelibus Ritus Orientalis in Canada.

Cancellaria ArosTCLicA, Prot. nr. 63-29, vol. X L , nr. 34.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Basilio Ladika74, Ordinis 
S. Basilii Magni, Rutheni ritus Presbytero, electo Episcopo titulari Abydeno 
et Ordinario Ruthenorum in regione Canadensi, salutem et Apostolicam be
nedictionem.

Commissum Romano Pontifici ab aeterno Pastorum Principe officium pa
scendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam onus illi imponit omni 
studio aeternam procurandi salutem fidelium quoque cuiusvis ritus in aliena 
regione degentium. Hoc motus consilio s. m. Pius Papa Decimus, Praedecessor 
Noster, Apostolicis litteris « Officium supremi Apostolatus », die quintodeci- 
mo Julii anno millesimo nongentesimo duodecimo datis, spiritualem curam

73 Nicolaus Rusnak, sacerdos Eparchiae Prjasivensis et Capituli Prjasivensis Lector seu 
Archidiaconus .Natus an. 1878, die 30 Apr., in Sopovce; ordinatus die 26.VIII.1900. Anno 1902 
Vicerector Seminarii et dein Director spiritualis. Ab anno 1902 professor theologiae moralis 
et pastoralis, nec non dogmaticae usque ad an. 1936. Ab anno 1906 Adsessor, an. 1915 Cano
nicus iunior, et dein Lector Capituli. Ab anno 1918 usque ad an. 1922 (20.11) Vicarius 
Generalis Eparchiae, quam administrabat solus, et post an. 1922 ad annum 1927 simul cum 
Administratore Ap., Dionysio Nyaradi. Deinde plura alia obibat munera. Multa scripsit de 
rebus liturgicis, et theologicis praesertim. Doctor in S. Theologia ab an. 1901, Doctor Col
legiatus ab an. 1914 in Collegio Facultatis Theologicae Regiae Scientiarum Universitatis 
Budapestensis, ab anno vero 1936 nominatus Professor theologiae dogmaticae in Universitate 
Bratislaviensi. Plenus annis et meritis vitae suae opus ab inimicis nominis catholici destructum 
videre Deus inscrutabili sua voluntate ei permisit. Cfr. Schematismus Dioeceseos Presovensis. 
an. 1944, p. 147-148.